CHRYSOStOMI. Vt sciant etiam illi qui sunt maximè increduli, fructum eius manere immortalem in cælis, hinc dat eius rei experientiam. Defosso enim corpore terræque mandato, memoria eius vbique circumfertur. Talis est enim virtutis potentia, non cedit tempori, non marcescit longitudine dierum.

CATE-
NA PA-
TRVM.
Quomodo
Sancti sint
in Dei me-
moria.

PACHYMERÆ. Non solum itaque nos Sanctorum mentionem facimus, verum etiam hos diuinæ memoriæ exhibemus. Quod autem in Prophetis dicitur meminisse coram Domino, non ita intelligendum est, quasi Dei memoria renouetur in phantasia memoratiua; quod mentibus carni alligatis, id est nobis, vsu venit; sed quod memoria Dei rectè dicatur Dei scientia, quâ cognoscit eos qui perfecti sunt deiformes in se factos per vitam virtutibus illustrem, dignosque habitos vt perennis eorum memoria seu notitia haberetur, quemadmodum diuina quoque

Psal. 115, 6.

Oracula testantur: *Preciosa in conspectu Domini mors Sanctorum*; non in quantum simpliciter mors est, & animæ à corpore separatio, sed quatenus diuini viri in sanctitate consummantur.

AB AUDITIONE MALA NON TIMEBIT.] ATHANASII. Nihil enim ad Sanctos timor eorum qui puniuntur.

EUSEBII. Non enim percellitur minis Principum, neque eorum qui illos temporibus aduersis turbare & confundere conantur.

Iustus non
timeat mor-
tem.

Math. 6, 21.

CHRYSOSTOMI. Suas enim opes antea depofuit in loco tutissimo; & imminente morte non modò non metuit, sed etiam festinat quamprimùm in ea loca concedere, vbi sunt eius merces. Vbi est enim thesaurus hominis, illic & cor eius.

Iob 1, 21.

PARATVM COR EIVS SPERARE.] EUSEBII. Propter hæc, inquit, non commouebitur, sed neque ab auditione mala pertimescet, quia paratum cor eius sperare in Domino. Pro quo Symmachus ait: *Firmum cor eius, expers sollicitudinis in Domino*; idcirco istiusmodi perturbationes contempnit, Et non solum hostes non timeat, verum etiam eorum stragem, ob spem in Deo collocatam, expectat.

Iusti ani-
mus in Deo
firmus.

CHRYSOSTOMI. Quid est paratum? [Id est] *firmum*, Nihil est quod eum labefacet, aut eius animum ad res præsentis affligat: sed

ΠΑΧΥΜΕΡΟΥ. Μὴ μόνον ἡμῶν ἡμεῖς τῆς ὁσίῳν μνημονόδοτον, ἀλλὰ καὶ τῆ τῆ θεῷ μνημονώη τέτις ἀνατίθημεν. Τὸ δὲ λεγόμενον ἐν Προφήταις ἀναμνήσασθαι ἐνώπιον κυρίου, ἐχ' ἕπος δεῖ νοεῖν, οἷς δ' μνήμης τῆ θεῷ ἀναμνησθῆναι ἐν τῆ φαντασίᾳ τῆ μνημοναῖ. ὅπου ἐπὶ τῆς σαρκὶ περιδεδομένων νοεῖται, τῆτ' ἔσω ἡμῶν, συμβαίνει. ἀλλὰ μνήμη θεῷ λεγομένη αἰ εἰκότως ἢ γνώσις τῆ θεῷ, καὶ ἡ γνώσις τῆς τελείας θεοειδεῖς ἐν αὐτῶν γυρομένων δι' ἐναρέτου βίης, καὶ ἀξιοθέτηται τῆς ἀνεπιλήτου. ὅτι αὐτῶν γνώσις, καὶ οὐδὲν παρῆσσι καὶ τὰ ὄρα- τήματα θεῷ ῥηταῖ. Τίμησθαι δὲ ἐναντίον κυρίου ὅτι ὁσίῳν θάνατος. ἔ καὶ ὁ ἀπλάς θάνατος, καὶ ἀξίως ψυχῆς ἀπὸ σώματος, ἀλλὰ καὶ οἱ θεῷ ἀνδρες τελειῶνται ἐν ὁσιότητι.